Nº 199, segunda-feira, 19 de outubro de 2015 69ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015101900069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 522, DE 15 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 47, de
15/10/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues;

considerando o constante do memorando nº 70, de
15/10/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

Nº 199, segunda-feira, 19 de outubro de 201570 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015101900070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1 - Dispensar, a pedido, a servidora CRISTIANA VASCON-
CELOS GOYANNA, código 28960, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Artes Gráficas, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Rodrigues.

2 - Designar a servidora CRISTIANA VASCONCELOS
GOYANNA, código 28960, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Artes Gráficas, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Nelci Lima Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 523, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 35, de
15/10/2015, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

1 - Dispensar o servidor GUILHERME RUGGIERO DE
SOUZA SANTOS, código 53256, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, do encargo de substituto legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

2 - Dispensar a servidora CAROLINA MENDES NOLETO
DE SOUSA CRUZ, código 50263, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

3 - Dispensar a servidora CANDIDA ANTUNES FERREI-
RA LOPES, código 46171, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituta legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

4 - Dispensar a servidora KARLA DOS SANTOS ALMEI-
DA, código 45030, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do en-
cargo de substituta legal e eventual do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Publicação de Despachos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma.

5 - Designar o servidor GUILHERME RUGGIERO DE
SOUZA SANTOS, código 53256, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

6 - Designar a servidora CAROLINA MENDES NOLETO
DE SOUSA CRUZ, código 50263, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

7 - Designar a servidora YANA MACHADO DRUMOND
VILAS BOAS, código 51538, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

8 - Designar a servidora ALESSA SOARES ALVES, código
51144, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de
substituta do titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Publicação de Despachos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 1ª Turma, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 524, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 32, de
16/10/2015, da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica, resolve:

Designar o servidor RAFAEL SOARES MARRA MOLINA,
código 57943, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, para substituir o titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Gerenciamento de Banco de Da-
dos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coor-
denadoria de Infraestrutura Tecnológica, no período de 19 a 22 de
outubro de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

PORTARIA No- 239, DE 15 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 47, de
15/10/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues;

considerando o constante do memorando nº 70, de
15/10/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

Alterar a lotação da servidora CRISTIANA VASCONCELOS
GOYANNA, código 28960, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Artes Gráficas, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues para o Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann, com efeitos a contar de 15 de outubro de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO